О внесении изменений в Решение
Думы Суксунского городского
округа от 31.10.2019 № 40 «Об
установлении на территории
муниципального образования
«Суксунский городской округ
Пермского края» налога на
имущество физических лиц»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 30 Устава Суксунского

городского округа Пермского края,

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в подпункт 3 пункта 3 Решения Думы Суксунского

городского округа от 31.10.2019 № 40 «Об установлении на территории

муниципального образования «Суксунский городской округ Пермского края»

налога на имущество физических лиц» изменение, изложив его в следующей

редакции:

«3) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень,

определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса

Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса

Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения,

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

- в 2019 году -1,3 процента;

- в 2020 году и последующие налоговые периоды -1,8 процента».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Думы Суксунского городского округа по бюджету

(председатель Гомзяков В.А.).

  Глава городского округа –

Дума

Суксунского городского округа

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

  № ПРОЕКТ

┌      ┐

 2

Председатель Думы Суксунского

городского округа

Н.Ф. Коряков

главы Администрации

Суксунского городского округа

П.Г. Третьяков